
 
Kalėdos po vandeniu 

 
Vieną dieną delfinukai Smalsiukas ir Hora išlipo į krantą ir pamatė 

žmogų, nešantį eglę. Jie pagalvojo, kam reikia tokio augalo namuose. Juk jis 
toks didelis! 

- Taip, taip prisiminiau- Kalėdos! – sušuko abu drauge.  
Delfiniukai atsiminė, kad Kalėdos yra labai graži šventė ir tai 

šventei būtinai reikia eglės. Smalsiukas ir Hora nusprendė švęsti šią nuostabią 
šventę. 

- O iš kur mums gauti eglutę? – susimąstė delfiniukas. 
- Man atrodo, kad koralai labai panašūs į ją, - įsitikinusi pasakė 

Hora. 
Smalsiukas jai pritarė. Delfiniukai džiaugėsi savo sumanymu. 

Jiems liko tik vienas vienintelis darbas – sugalvoti iš ko pasidaryti žaisliukus. 
Smalsiukas ir Hora pagalvojo, kad jų net nereikės daryti, o tik pasikviesti 
jūros žvaigždeles ir paprašyti, kad jos atsistotų ant šakelių. Viskas ką 
delfinukai planavo, išsipildė. Jie labai džiaugėsi, šokinėjo iš laimės ir šventė 
Kalėdas. 
 

   Teklė Juraškaitė, IV b kl. 
 
 
 
 

Kalėdos vandeny 
 

 Kitą dieną Smalsiukas išplaukė į Viduržemio jūrą. Kur turėjo 
giminaičių. Smalsiukas jiems papasakojo, kad nori surengti Kalėdų puotą. 
Giminaičiai suprato, kad sūnėnui reikia eglutės. Todėl jie nuplaukė į pačią 
giliausią olą ir atnešė daug dumblo. Smalsiukas visą tą dumblą nusiplukdė 
namo.  

Jiedu su Flora iš to dumblo pastatė eglę. Tuomet jie prisiminė, kad 
reikia dovanų! Todėl abudu nuplaukė į „Baltijos turgų“. O tenais jie rado viską 
ko jiems reikėjo. Mažyčių spalvotų stikliukų puikiai tinkančių girliandai, 
sraigių kiautų stiklinėms ir dar daug daug visko. Sugrįžę namo Smalsiukas ir 
Flora taip pakeitė savo būstą, kad net nesitikėjo. O vakare įvyko puota! Visi 
šoko, dainavo, linksminosi. O mažieji delfiniukai jautėsi labai laimingi, kad 
pagaliau kažką padarė nepakartojamai! 
 

Eglė Baublytė, IV b kl. 
 
 
 



 
 

IŠ CIKLO „KĄ SLEPIA MOKYKLOS VARDAS?“ 
 

 
Žodis „Medeina“ kilęs iš žodžių medis, mediena, medžiotojai, 

miškas... Ji myli gyvūnus, gamtą. Medeinos geriausias draugas – lokys.  
 Ši gamtos mylėtoja ant kaklo užsirišusi lokio kailį lyg šaliką, 
apsirengusi šakelėmis ir gėlėmis išsiuvinėtą suknelę, avi kurpaites. Plaukai 
geltonai rudi. Mėgsta gyventi miške – lapių oloje. Manau lapės ją priima. 
Kartais, kai neturi ką valgyt, nueina pas voverytes riešutų, pas mešką – 
medaus. Rytais deivė eina prie upelio išsimaudyti. Vėliau parinkti grybų. Štai 
kaip ji gyvena! 
 Mano mokyklos pavadinimas – Medeinos pradinė mokykla. Man 
čia labai patinka!!! 
 

Greta Gudišauskaitė, IV a kl. 
 
 
 
 Medeina – įdomi moteriškė, kuriai labai patinka gamta, miškai. Ji 
turi iš ąžuolo šakelių nupintą skrybėlę, kuri apsaugo nuo įvairių baisių 
būtybių. Moteriškė turi pušinę lazdą, su kuria gali burti visokius burtus. Dar ji 
apsirengusi samaniniais rūbais. Medeinos rūbai padabinti drebulės, pušies, 
ąžuolo ir klevo lapais. 
 Moteriškė mėgsta vaikščioti per Lietuvos girias, miškus, bet tik 
vasarą, nes ji labai bijo šalčio. 
 Medeinai liūdna, kai žmonės kerta gražiuosius Lietuvos miškus, 
todėl ji stengiasi viską daryti, kad tik sulaikytų miško iškirtimą. 
 O istorija prasideda taip... 
 

Justinas Dargis, IV  a kl. 
 
 

  
Kai įeiname į mišką, net nepagalvojame kiek įdomybių čia yra. Senais laikais 
buvo deivė Medeina. Ji atrodė paprastai. Apsigobus meškos kailiu, ant pečių 
lankas. Jos pagalbininkai buvo kiškiai. Medeina globojo mišką. Kai žmonės 
pradėjo kirsti medžius, naikinti mišką, Medeina vaikščiodavo nusiminus. Ką 
sutikdavo, visiems sakydavo „Nebus miškų – pražus Lietuva“. Gera ji buvo, 
žilų plaukų moteriškė. 
 Aš džiaugiuosi, kad lankau šitą mokyklą. Čia linksma mokytis. Yra 
daug būrelių. Vyksta visokios varžybos, įvairūs konkursai. Būna daug išvykų. 



Manau, kad vaikams, kurie čia mokosi yra įdomu. Siūlau ir jums lankyti 
Medeinos pradinę mokyklą. 
 

Imantė Vabolytė, IV a kl. 
 

 
XIII amžiuje buvo deivė Medeina. Ji medžių ir miškų saugotoja... 
Senovėje būdavo sakoma: “Jeigu medžioja kunigaikštis ir pro jį 

prabėga kiškis, tai tan miškan kojos nekelti. Nes kiškiai iš jų susirinkdavo visą 
informaciją ir perduodavo deivei“.  

Medeinos mokykloje ir gatvėje yra daugybė medžių. Ąžuolų, beržų. 
Mokyklos kieme taip pat auga: eglės, beržai ir dar jauni ąžuolėliai. 

Tik įėjus į mokyklą matosi medis. Nupieštas. 
Medeina – tai moteris su gėlių vainiku ant galvos. Ji turi ilgus 

plaukus, gražų sijoną. Medeinėlė visada labai globodavo miškus, medžius ir 
juos auginančius žmones. Jei kas nors sugalvodavo kirsti medžius, ar kokius 
nors miškus, Medeina užsirūstindavo ant miškų kirtėjų ir juos visaip 
bausdavo. 

Mūsų mokykloje labai smagu. Būna įvairiausių konkursų, žaidimų. 
Rugsėjo pirmajai Medeina sugalvoja vis įdomesnius sutikimus naujų mokinių 
ir senbuvių.  Į Medeinos mokyklą įėjus iš vidinio kiemo matosi iš siūlų ir 
šiaudų padaryta Medeina. 

Kai į ją pasižiūri – visada norisi likti čia. 
 

Karolis Karalkevičius, IV a kl. 
 

 
 
 Medeinos pradinė mokykla dar gyvuoja. Ir jos vardą slepia deivė 
Medeina. Kartais aš einu į mišką pasivaikščioti. Toks gaivus oras, kad kartais 
atrodo kalbuosi su gyvūnais ir su medžiais. Kartais pamatau ant kalno 
kažkokį šešėlį. Gal ten žmogaus šešėlis, o gal ten deivė Medeina. Bet kaip 
nuostabiai gyveno deivė Medeina, aš galiu netgi papasakoti. 
 Vieną kartą XIII amžiuje gyveno deivė Medeina. Ji buvo nelabai 
graži, apsivijusi meškos kailiu, protinga, žmonių gynėja taip pat ir miško 
saugotoja. Sakoma, kad kiškiai jai paklusdavo. Jeigu kiškiai išgirsdavo, kad 
medžiotojai ar medkirčiai žada naikinti mišką, jie tuojau pat nulėkdavo ir 
pasakydavo savo deivei. Kai medžiotojai pradeda šaudyti žvėrelius, dar 
sakoma, kad deivė pasirodydavo ir medžiotojai ją pamatydavo, tiksliau jos 
šešėlį. Pasaka prasidėjo taip... 
 

Gediminas Bakevičius, VI a kl. 
 
 



 
 Senų senovėje, kai lietuviai buvo pagonys, jie tikėjo įvairiomis 
dievybėmis. Viena iš jų buvo – Medeina. Medeina buvo miško deivė ir kiškių 
deivė. Senovėje buvo toks prietaras, jeigu zuikis prabėga prieš medžiotojus, 
tai sakydavo, kad nuneša surinktą informaciją Medeinai ir niekas nedrįsta eiti 
į tą mišką kur nubėgo kiškis.  
 Medeina nebuvo princesė ar gražuolė, kaip kitų šalių deivės. Ji 
dėvėjo meškos kailio skraistę. Ant pečių buvo senovinis šaudymo lankas. 
Medeina vilkėjo iš gėlių žiedų, lapų, šakelių ir šaknelių pasiūtą suknelę. Visi 
žmonės dirbantys su mišku žavėjosi Medeina. Kai žmonės kirsdavo medžius, 
visi matydavo Medeiną liūdnu veidu, o kai žmonės saugodavo ir puoselėdavo 
mišką, Medeina visiems pasirodydavo linksma. Kviečiu ir jus apsilankyti 
Medeinos mokykloje ir pamatyti daug gražių renginių. 
 

Agnė Krupinskaitė, IV a kl. 
 
 
 

 Medeinos mokyklos vardas kilo nuo deivės Medeinos. Ji labai 
mylėjo gyvūnus, paukščius. Ir pati buvo labai graži. Jos plaukai buvo lygūs, 
šviesiai rudi, supinti į dvi ilgas kasas. Jos kasose buvo kankorėžiai, gėlės, 
šakelių gabaliukai. Medeinos suknelė buvo žalia žalia. Ant suknelės buvo 
pakabintos margos gėlytės. Apie ją skraidė margi paukšteliai, lakstė žvėreliai. 
Medeina visus juos labai mylėjo ir globojo. Žvėreliai ją maitino ir taip pat 
globojo. Kartą jai atsitiko toks nuotykis.  
 Atskrido gražus erelis ir atsitūpė ant šakos. Prie medžio prislinko 
medžiotojas. Medeina pamačiusi išsigando. Ji pribėgo ir pabaidė erelį. 
Medžiotojas labai išsigando ir pabėgo. Taip ir buvo išgelbėtas erelis. 
 Šioje mokykloje smagu mokytis. Man tai labai patinka! 
 

Samanta Pukšto, III a kl. 
 
 
 
 

 Mūsų mokykla kilo nuo miško ir žvėrelių deivės vardo – Medeina. 
Ji labai mylėjo miško žvėrelius, ypač kiškius ir paukštelius. Ne vieną kartą 
deivė apgynė kokį kiškutį nuo vilko. O vieną kartą ir į mišką atbėgusį šuniuką 
nuo pačio didžiausio vilko pasaulyje. Medeinos plaukai buvo geltoni, surišti 
medžių šakelėmis, jos plaukuose tupėjo paukšteliai, akys buvo mėlynos ir 
labai gražiai blizgėjo. Deivė valgė daug vaisių ir uogų: žemuogių, aviečių, 
braškių, obuolių ir kriaušių.  



Mokykloje išgarsėjo pop choras „Viesulas“. Pop choras dalyvavo 
Mažųjų žvaigždžių valandoje, įvairiuose koncertuose ir festivaliuose. Bet tai 
dar ne viskas, deivė buvo mokytoja ir pas ją mokytis eidavo žvėreliai.  

 
Guoda Balsytė, III a kl. 

 
 
 

Mano mokykla – Medeinos pradinė. Ji taip vadinasi, nes yra 
pastatyta Medeinos gatvėje. 

Pagal senovės legendas Medeina buvo miško ir medžioklės deivė. 
Aš ją įsivaizduoju ilgais ilgais rudais plaukais, su ąžuolo lapų 

vainiku ant galvos, basą, apsirengusią permatoma, plono žalio žalio šilko 
suknele ir jojančia ant bėro žirgo.  

Mokykloje jaučiuosi labai gerai. Man patinka mane mokantys 
mokytojai ir mokytojos. Viskas mokykloje puošnu, skoninga. Ir direktorius 
visai mielas. Tik be galo gaila, kad šiemet baigiu ketvirtą klasę. Bet vis tiek 
būtinai ateisiu į svečius net ir baigusi mokyklą. 

 
Anastasija Kovalkova, IV b kl. 

 
 
 
 
Mano mokyklos pavadinimas – Medeina. Aš ten mokausi.  
Mokykla pavadinta taip kaip ir Medeinos gatvė. 
Medeinos mokyklos pavadinimas reiškia miško deivės vardą. Miško 

ir medžioklės deivė labai įspūdinga. 
Ji yra graži, pasipuošusi lapų apsiaustu. Ją lydi daug miško 

žvėrelių. Lapų vainikais aprišta skrybėlė graži ir spindinti. 
Savo mokyklos vardu aš labai didžiuojuosi. Medeinoje jauku ir 

šilta. Man patinka mano mokyklos pavadinimas! 
 

Teklė Juraškaitė, IV b kl. 
 

 
 
Mano mokykla vadinasi „Medeina“. 
Ji taip pavadinta todėl, kad stovi Medeinos gatvėje. 
Šis pavadinimas reiškia miško ir medžioklės deivę. Ši deivė saugo 

miškus ir laukinius žvėrelius. Senovėje žmonės eidavo pas deivę Medeiną 
prašyti sėkmingos medžioklės, ar atleidimo už nukirstą medį. Kas žino, gal ji 
ir dabar įsikūnijusi į kokį nors medelį?! 



Aš įsivaizduoju Medeina kaip jauną merginą, žalsvai ruda suknele, 
ilgais palaidais plaukais, basą bėgiojančią po girią. O jai iš paskos bėga zuikiai, 
lapės, šernai, stirnos ir kiti miško gyvūnai. 

Aš jaučiuosi savo mokykloje tiesiog puikiai! Ir tikiuosi, kad ji dar 
kvies ir mokys vaikus labai ilgai! 

 
Eglė Baublytė, IV b kl. 

 
 
 
 

„Medeinos pradinė mokykla“. Taip skamba mano mokyklos 
pavadinimas.  

Kodėl ji taip pavadinta? O gi todėl, kad ji stovi Medeinos gatvėje. 
Medeina, Gabija ir Žemyna. Tai trys turbūt žinomiausios lietuvių 

deivės. Medeina – tai miškų ir medžioklės deivė. Globojanti miško gyvūnus. 
Senovėje žmonės jos prašydavo gero medžioklės laimikio, gausios miškų 
gėrybės kraitelės. 

Medeiną aš įsivaizduoju taip: apsirengusią puošnia, miško gėrybių: 
grybų, uogų, riešutų, medžių lapų suknele. Paleidusi savo auksinius 
garbanotus plaukus ir į juos įsikišusi puokštę pakalnučių, rankose 
besinešančią iš ąžuolo šakelių supintą krepšelį su uogomis. 

Mokykloje aš jaučiuosi puikiai, džiaugiuosi, kad mokykla pavadinta 
tokiu vardu! 

 
Simona Kasinskaitė, IV b kl. 

 
 

 
 

Mano mokykla yra Medeinos pradinė. Ten aš mokausi jau ketverius 
metus.  

Mano mokykla yra Medeinos gatvėje, todėl ir vadinama Medeinos 
pradine mokykla. 

Medeina – miško ir medžioklės deivė. Žmonės senovėje 
melsdavosi, kad pasisektų medžioklė, arba, kad daugiau miške priaugtų uogų 
ir grybų. 

Medeiną įsivaizduoju kaip gražią merginą, kuri apsirengusi gražia 
lapų suknele. Rankoje ji laiko pintinę su perlais, kuriuos ji mėto į žolę ir toje 
vietoje pridygsta visokiausių augalų. O jai už nugaros vaikšto daug miško 
žvėrelių. 

Man labai patinka mokykla ir jos pavadinimas. 
 

Kamilė Kukaitytė, IV b kl. 



Įžengęs į mišką net nenujauti kaip kalbasi žvėreliai, o jei prabiltų 
senas ąžuolas, jis tiek daug mums papasakotų apie Medeiną. Bet galima 
įsivaizduoti: jis mums papasakotų, kad Medeina gyveno miške, saugojo gamtą 
ir medžiojantiems padėjo medžioti. Ji buvo apsirengusi žalia suknele, ant jos 
išsiuvinėtos miško gėlės ir medžių lapai. Dar buvo apsigaubusi meškos kailiu, 
kad nesušaltų. Jos plaukai buvo žili, tai yra pilki. Ji nebuvo gražuolė, bet buvo 
stipri. 

Kai žmonės medžiodavo, ji stovėdavo ant aukšto kalno ir juos 
stebėdavo. Vėsus vėjelis kedeno jos plaukus. Taip ir gyveno Medeina miške su 
augalais, medžiais ir žvėreliais. 

 
Austė Šalčiūtė, IV a kl. 

 
 
 
Vieną kartą į Žemę atvyko miško deivė Medeina. Ji apkeliavo visą 

pasaulį. Ir labiausiai iš visų šalių patiko Lietuva. Vienoje vietoje ji užsinorėjo 
pastatyti mokyklą. Medeina nukeliavo atgal į dangų ir nuėjo pas visagalį dievą 
Perkūną. Perkūnas pagalvojo ir po trijų dienų paskelbė savo sprendimą: jei 
Medeina įvykdys vieną užduotį, jis leis pastatyti mokyklą. Ta užduotis buvo 
tokia: be savo kerų pagalbos apsodinti patikusią vietą medžiais. Reikėjo 
pasodinti tūkstantį devynis šimtus devyniasdešimt devynis medžius. Medeina 
tai padarė per parą. Ir Perkūnas jai leido statyti mokyklą. Deivė laimingai 
grįžo į Žemę ir pastatė mokyklą. Tos mokyklos pavadinimas – Medeina. 

 
 

Aleksas Jadevičius, III b kl. 
 
 

Mano vardas Agnė. Gyvenu Vilniuje. Aš mokausi pradinės 
mokyklos trečioje klasėje. Mūsų rajone yra daug gatvių, mokyklų, gimnazijų 
pavadintų senovės lietuvių tikėjimo deivių vardais. Čia rasite Žemynos, 
Gabijos gatves ir mokyklas. Mano mokykla taip pat pavadinta deivės vardu. Ji 
vadinasi Medeinos pradinė mokykla. Medeina yra viena iš daugelio dievų ir 
deivių, kuriais tikėjo senovės lietuviai. Jie buvo pagonys. Medeina buvo miškų 
deivė. Ji globojo mišką, gyvūnus, medžioklę. Medeina turėjo lokio pavidalą, 
todėl šie gyvūnai laikomi šventais. Medeina – viena pagrindinių deivių. 
Sakoma, kad jai dažnai aukojęs ir Lietuvos karalius Mindaugas iki priimant 
krikščionybę. Tokia yra mano mokyklos vardo kilmė. 

 
Agnė Stankevičiūtė, III b kl. 

 
 
 



 
Aš mokausi Medeinos pradinėje mokykloje. Niekada nesidomėjau 

mokyklos pavadinimu, bet vieną dieną mokytoja liepė parašyti rašinėlį „Ką 
slepia mokyklos vardas“. Tada jau pasidarė įdomu, kas ta Medeina? 

Sužinojau, kad Medeina buvo deivė, vaikščiojanti su lanku ant 
peties, medžioklės globėja. Aš j įsivaizduoju gražią, protingą, gerą, mylinčią 
žvėrelius. 

Norėčiau, kad mūsų mokyklos mokiniai taip pat mylėtų gamtą, 
nelaužytų medelių, neskriaustų žvėrelių. Norėčiau, kad mes būtume verti 
mokyklos vardo, tikri gamtos mylėtojai. 

 
Paulė Jakštaitė, III b kl. 

 
 
 
 
Lietuvos sostinėje Vilniuje yra žalias, gražus Pašilaičių rajonas. 

Jame aš gyvenu, lankau Medeinos pradinę mokyklą. Ką gi slepia mokyklos 
vardas? 

Aš manu, kad mokykla pavadinta miškų deivės Medeinos vardu.  
Prieš daugel, daugel metų senovės lietuviai deivę Medeiną 

garbindavo persirenginėdami meškomis. Kodėl meškomis? Todėl , kad 
Medeiną įsivaizdavo kaip miškų šeimininkę, turinčią meškos pavidalą. 
Lietuvių sakmėse ir padavimuose meška yra šventas gyvūnas, saugantis 
žmones nuo visokių blogių ir piktųjų dvasių. 

Šiukšlindami mokyklos kiemą, laužydami medelius, mindžiodami 
veją mes įžeidžiame Medeiną. 

 
Audinga Kulytė, III b kl. 

 
 
 
 

IŠ CIKLO „MIŠKAS MAN PASAKĄ SEKA“ 
 

 
 
Palengva vėjelis pučia. Medžiai ošia ir linguoja. Pakely kiškutis 

bėga. Sutraška šakelė. Briedis plačiaragis su stirniukais žaidžia. Ant eglaitės 
viršūnės gegutė tupi. Ku-kū, ku-kū visu balsu dainuoja. O tas daktaras genys 
medžius gydo vis. Šliaužia rangos gyvačiukas, nuo jo bėga juodas peliukas. 
Prie didelio medžio bėga rangos upeliukas, nardo mažas ešeriukas. Prie žolės 
rainiukas tupi, jam labai žuvytė rūpi. O oloj laputė guli, riebią vištą jinai turi. 
Per keliuką mergaitė bėga ir dainelę savo gieda:  



- Tralialia, tralialia štai ir pasaka baigta! 
 

Laura Grigaitė, IV b kl. 
  
 

 
Aš nežinau, ar tai sapnas ar tikrovė, bet žinau, kad aš atsidūriau 

miške spindinčiais lapais. Atsimerkiau ir pamačiau prieš save visą miško 
didybę. Medžiai taip gražiai ošė, atrodė, kad jie stebuklingą fėjų pasaką seka. 
Kai atsigrožėjau medžiais, minkštai per samanas nutipenau iki paberžėje 
augančio raudonikio. Jis toks raudonas lyg šermukšnio uogelė. Įsidėjusi grybų 
į pintinėlę aš nužygiavau toliau. Bekeliaujant iš už krūmo strykt voverytė: 

- Labas, - nedrąsiai sušnibždėjo voverytė. 
- Labas, - taip pat nedrąsiai sušnibždėjau aš.  
- Ką čia veiki? – pasidomėjo voverytė. 
- Nežinau, kažkaip atklydau. 
- Man jau metas, - įdėjus man lauktuvių riešutų, pasakė voverytė. 
Atėjus vakarui ir sužibus žvaigždelėms aš atsiguliau ant drėgnos 

žolės ir žiūrėdama į spindinčias, lyg perlai žvaigždutes, užsnūdau. 
Atsibudau namie ir supratau jog miškus reikia labai mylėti. 

 
Eglė Vaitekėnaitė, IV b kl. 

 
 

 
Kai išaušta rytas, nušvinta danguje saulė, miškas pradeda naują 

dienos pasaką sekti. 
Ant miško paklotės dar rasos lašiukai mirga. Gėlyčių žiedai dar 

neišsiskleidė. Tuoj pažadins saulytės spindulėlis miegantį kiškutį. Va, 
atskrenda drugelis geltonas lyg saulytė. Strykt! Pašoka kiškelis iš miego.  

- Nu, ko tu, bailiuk, manęs išsigandai? Kelkis jau rytas. 
- Gerai, eisiu pusrytėlių paieškoti, - sumurmėjo pažadintas 

kiškutis. Ir nubėgo. 
 Tuojau prabus varnėnas. Tai gražus juodas, nedidelis paukštis. Jį 
galima lengvai atskirti nuo kitų. Blizga juodos jo plunksnos. Varnėnas nelabai 
mėgdavo draugauti su kiškiu. Per dieną įvykdavo labai daug nuotykių. 

- Trakšt, sutraškėjo šakelė po mano kojomis. Štai ir dar viena. 
- O, atbėga grybautojai! – surikau aš. Tie grybautojai pikti it širšės 

prilėkė prie musmirių. Vargšai grybai buvo nuspirti. Man net kvapą 
užgniaužė. Pagaliau jie išėjo. Puiki diena ėjo į pabaigą. Saulė ėmė leistis, 
žvėreliai ruošėsi miegui. Netgi ir kiškis žvairaakis akelėm klapsėjo. Čia ir 
miško pasakos pabaiga. Labanaktis! 
 

Imantė Vabolytė, IV a kl. 



 
 

 Kaip gražu miške! Ypač miške gražu pavasarį. Vieną gražią, saulėtą 
dieną aš neturėjau ką veikti. Mano draugės buvo išvažiavusios, tai negalėjau 
jų pakviesti į lauką. Buvo liūdna, nors lauke nuostabus oras. Šalia mano namų 
buvo nedidelis miškelis. Nusprendžiau nueiti pasivaikščioti. Iš toliau iškas 
labai gražiai atrodo, o viduj tikriausiai pasaka!  
 Einu, einu visur pilna mėlynių, žibučių, lyg kilimu apklota žemė. 
Medžiai šlama, netoli buvo mažytis upeliūkštis. Štai mano miško pasaka 
prasidėjo. Upelis, plukdydamas nedideles bangeles, tarsi man kažką norėtų 
pasakyti. Medžiai taip pat man kažką šnibžda. Prie manęs pribėgo nedidelė, 
ruda pūstauodegė voverytė. Pasilenkiau prie jos. Mažylė man pasakė, kad 
man reikia labai įsiklausyti į miško pasaką. Aš labai stengiausi įsiklausyti. Štai 
aš girdžiu kaip medžiai mane sveikina, atvykusią į miško pasaką. Upelis taip 
pat pasveikino. Paukščiai skubėjo į paukščių susirinkimą. Voverytės kalbėjosi. 
O miškas, miško gražumas buvo neišpasakytas! Mėlynos žibutės, geltonos 
pienės, žali krūmeliai, aukšti medeliai. Miškas atrodė kaip spalvinga spalvų 
paletė. Štai man jau laikas keliauti namo, bus ką papasakoti mamytei. 
 Tai bent įspūdinga ši diena! 
 

Autė Šalčiūtė, IV a kl. 
 
 
 
 
 

Mamytė 
 

Mama, tu graži kaip vasarėlė, 
Tavo akys kaip rugiagėlės 
Mama tu tokia graži. 
Net į angelą tu panaši. 

 
Martynas Bartaška, III a kl. 

 
 

 
Mamytė 

 
Mano mamytė tik viena pasaulyje. 
Tik viena žemėje geriausia, 
Gražiausia iš mamų. 
Ir pati mylimiausia 
Iš mamų, 



Aš ją myliu visa širdimi ! 
Tu į rožę panaši !!! 

 
Viktorija Padolskytė, III a kl. 

 
 
 

***** 
 

M – mano mama, M – labai mylima, 
M – gražiausia mano mama, ją 
M – mylime visi, mylime visi ir visa 
Širdimi. 

 
Edvinas Volkovas, II a kl. 

 
 

 
 
 

Pavasaris 
 

Gražios gėlės pavasarį žydi, 
Gražios gėlės pavasarį auga, 
Savo pumpurus medžiai išskleidžia, 
Saulė šviečia ryškiai ryškiai. 
Paukščiai čiulba ant medžių. 
Pavasari, koks tu gražus. 
Nepalik manęs! 

 
Edvinas Volkovas, II a kl. 

 
 

Mama 
 

Mamyte, tu man brangiausia. 
Kaip saulė skaisti. 
Žėrėki kaip lašas ant delno. 
Tu mano mažytėj širdy. 

 
Ignas Račinskas, II a kl. 

 
 
 



Gėlės 
 

Raudonspalvės gražios gėlės 
Rugiuose jos pasislėpę 
Gražios gėlės oi oi oi  
Net vaikučiai pabiručiai 
Nori jas greičiau užuost. 

 
Aura Rimonytė, II a kl. 

 
 

 
Mama 

 
Mama, mama kur esi? 
Pagaliau tave radau. 
Tu man tokia graži,  
Tu man tokia brangi,  
Ir labai reikalinga esi. 

 
Deividas Gečys, II a kl. 

 
 
 

Pavasaris 
 

Pavasari, pavasari, 
Koksai tu gražus. 
Pavasari, pasilik pas mus. 
Tavo garbei, 
Gėlės pražys. 
Pavasari, pasilik pas mus. 

 
Laima Bielousova, II a kl. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Vasara 
 

Vasara, kodėl taip ilgai miegi? 
Mes laukiam, kodėl neateini? 
Mes norim žaist, mes norim šėlt. 
Ateik pas mus ir neišeik. 

 
Augustinas Venskus, II a kl. 

 
 

 
 

Saulutė 
 

Saulė kyla 
O kai kyla 
Viskas auga 
Mėnuo dyla 
Žolė auga, 
Gėlės auga 
Net maži vaikai užauga. 

 
Gytis Jankauskas, II a kl. 

 
 

Vasara 
 

Vasara grįžk pas mus 
Tavo salė šildo mus visus 
Tavo salė šildo mūsų augalus 
Tavo lietus laisto mūsų gėles. 
Tavo garbei mūsų medžiai žaliuoja 
Ačiū tau, vasara, grįžk pas mus. 
 
Laurynas Micka, II a kl. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



Mama 
 

Mamyte, tu kaip lašas 
Krintantis ant mano delno 
Jei tu galėtum 
Tu man atiduotum savo laimę 
Bet gal geriau neatiduok. 

 
Robertas Rackevičius, II a kl. 

 
 
 
 
 

Pavasaris 
 

Prabudo žemė neseniai, 
Ir paukščiai grįžta čia. 
Pasibaigė šalta žiema,  
Pavasaris atėjo. 
Danguj jau matosi saulytė 
Ir sniegas tirpsta čia. 
Paukščiukai gieda paslapčia, 
O saulė juos paglosto. 

 
 
Miglė Šiaučiulytė, II a kl. 

 
 

Mama 
 

Mama, mamyte ryto saulyte, 
Tu graži kaip gėlytė, 
Tu tokia gera 
Norėčiau, kad būtum amžina. 
 
Nojus Želvys, II a kl. 

 
 
 

 
 
 
 



Pavasario kelionė 
 

Šviečia šilta saulė, 
Žydi gražūs žiedeliai, 
Mes su draugais keliaujam 
Susipažinti su pasauliu. 

 
Karina Bogumilo, II a kl. 

 
 

 
 
 

Skraidančios bulvės 
 

Krito, krito ir prikrito. 
Pilnas daržas bulvių gyvų. 
Bet staiga skraidyt pradėjo. 
Augt sparnai bulvėm pradėjo. 
Bulvės skrido kol nukrito. 
O nukritusios suriko. 
-Bulvės skriskite greičiau aš sodintojus mačiau! 
Jie po lapais išsislapstė. 
Kas duobutę išsikapstė. 
 
Povilas Karalkevičius, II a kl. 

 
 
 

Gyvenu aš Lietuvoj 
 

 Gyvenu aš Lietuvoj, nuostabioje šalyje, kur auga baltaliemeniai 
beržai, galingi ąžuolai, išdidūs klevai, skarotos eglės ir daugelis kitų augalų. 
Trakuose stovi didinga pilis, kur gyveno Lietuvos kunigaikščiai. Sodybose, 
šalikelėse stovi daugybė labai gražių koplytėlių. Nors dabar Lietuva ir nėra 
labai didelė, bet senovėje galėjo lygintis su galingiausiomis tautomis. Ši šalis 
laimėjo Žalgirio mūšį ir įrodė, kad yra stipri tauta. 
 Lietuva yra mano gimtinė, mano namai. Viskas, kas čia auga man 
yra miela. Čia Lietuvoje gyvena mano tėvai, draugai, seneliai. Lietuva man yra 
labai brangi. 
 

Lukas Žalkauskas, IV a kl. 
 

 



 
 

IŠ CIKLO “EILĖRAŠČIAI APIE MOKYKLĄ“ 
 

 
 
Patys mokomės žingsnį žengti, 
Žodį tarti. 
Mokykloje žodį rašyti, 
Dainą dainuoti. 
Mokomės gamtą pažinti,  
Ją saugoti.  
Mokykla, namai antri. 
Mokykla, lyg mama brangi, 
Ji žinias perteiks, 
Paguos, kai šito reiks. 

 
Rytis Viršila, IV a kl. 

 
 

 
Prabėgo mokslo metai 
Medeinos mokykloj... 
Jau greit išsiskirsim, 
O gal ir susitiksim? 

Čia buvo gera, linksma, 
Išmokom rašyt, skaityt 
Linksmai dainuoti, šokti 
Ir linksmintis smagiai. 

 
Greta Gudišauskaitė, IV a kl. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Oi, mokykla, mokyklėle, 
Kiek čia daug draugų turėjau. 
Čia mes šokom, žaidėm 
Ir dainavom. 
  Oi, Medeina, Medeinėle, 

 Linksma, gera ir smagu 
 Būdavo man visada 
 Su jumis kartu. 
 

Austė Šalčiūtė, IV a kl. 
 
 

Atesi tas metas nelauktai 
Kai tart sudie reikės. 
Sudie, vaikyste, vaikų šalie, 
Mokykla, tau sudie. 
 Ant skruostų ašarėlės rieda. 
 Sudie ištart sunku. 
 Kiek buvo tų gražių dienų, 
 Džiaugsmo, meilės kupinų. 
  Prisiminkit sunkias dienas. 
  Ir linksmas. Visas, visas. 

Ir pamiršt lėlytę Oną, 
Mašinytę tą raudoną. 

   O dabar sudie mes tariam. 
   Nors labai sunku. 
   Ir sudie, mokykla mano. 
   Man labai graudu. 
 

Iveta Andrulaitytė, IV a kl. 
 
 

 
Mokykla mokyklėle, 
Tu miela, graži. 
Mes užaugome čionai, 
Ir išmokom pirmą skaičių. 
Tart „sudie“ tau sunku. 

 
Aistė Gučaitė, IV a kl. 

 
 
 

 



 
Jau baigias mokslo metai, 
Atostogos jau greit. 
Išeisim iš mokyklos 
Ir atsisveikint reik. 
 O liūdna, reiks palikti 
 Draugus pačius geriausius. 
 Ir nežinia, ar susitiksim 
 Dar kartą ateity. 
Vis tiek gyventi reikia 
Ir mokytis, ir žaisti. 
Sutiksim daug draugų dar, 
Ir linksma bus labai. 

 
Imantė Vabolytė, IV a kl. 

 
 

 
Mano klasė, suolas, lenta, 
Mano mokytoja miela, 
Mano knygos, žaidimai, draugai. 
Mokykla, tau ačiū už tai. 
  Metai ketveri čia praleisti 
  Buvo šaunūs ir linksmi. 
  Daug juoko, šūksnių, dainų. 
  Ir dar daugiau žinių. 

 
Lukas Žalkauskas, IV a kl. 

 
 
 
 
 Tu išmokei suskaičiuoti, 
 Nevėluot, grot dūdele. 
 Jau galiu aš fantazuoti 
 Ir rašyti plunksnele. 
  Surengei puikias lenktynes 
  Dviračiais greitais. 
  Santūri buvai, kai išdykavom 
  Ir bendravom su draugais. 
   Šiandien susikaupę 
   Keliame sparnus. 
   Rasim naują lizdą 
   Ir naujus namus. 



   Panašius į šiuos: jaukius, mielus... 
 

Justinas Dargis, IV a kl. 
 
 
 

Jau saulelė nusileido, 
Paukščiai išskrido. 
Atsisveikinu su mokykla. 
Atėjo man laikas ir aš jau užaugau. 
  Užbaigsiu mokyklą ramia širdimi. 
  Kaip gaila, man gaila palikti šią klasę, 
  Kaip gaila palikti mokyklos draugus. 
  Bet aš tikiu visa širdimi, 
  Kad lemta bus susitikti daug kartų kartu. 
 

Gabija Veličkaitė, IV a kl. 
 
 
 
 
 

Ten saulė šviečia kiekvieną dieną 
Ir mokosi ten daug gerų vaikų. 
-Atspėki, kas gi tai yra? 
-Taip, tai – mokykla. 
Medeinos pradinė mokykla 
-Tai – Medeina. 
Ten susirasi daug gerų draugų. 
Ir tapsi tu geru žmogum. 

 
Agnė Krupinskaitė, IV a kl. 

 
 

 
Oi mokykla, oi mokykla, 
Kokia tu graži. 
Dar iki dabar, 
Tave atsimenu. 
Kokia tu nuostabi, 
Labai tu pasikeitus. 
Visai nauja, 
Nudažyta, nauji langai, 
Durys, suolai. 



Jau ir mokytojų, 
Senų nebus. 
Praėjo tiek daug metų... 

 
Karolis Butkus, IV a kl. 

 
 

 
 
-Mokyklėle, mokyklėle, 
Tu mano trečioji motinėlė. 
Tu švari, net blizgi 
Tu į rūmus panaši. 
-Ačiū, ačiū tau, sūneli, 
Tu toksai gražus berneli. 

 
Ernestas Juchnevič, IV a kl. 

 
 
 
 
 
 
Čia mielas mums kiekvienas suolas. 
Juoda lenta, balta kreida. 
Puikiausias mokslas matematika, 
Gerai mums sekasi gramatika. 
  Didysis ačiū mokytojoms, 
  Kurios tiek triūso, vargo dėjo, 
  O mes vis tobulėjom. 
    Tad sudie, mokyklėle, 
    Sudie ir draugai! 
 

Martyna Vaitkūnaitė, IV a kl. 
 

 
 

 
Medeinos mokyklos metai keturi 
Prabėgo nepastebimi. 
Liūdnai užversime duris... 
Bet laukia vėl naujų draugų būrys. 
 Vėl nauji suolai ir knygos, 
 Mokytojos naujos bus. 



 Į penktą klasę mes žygiuosim, 
 Knygas skaitysim, ir dainuosim. 

 
Gediminas Žakevičius, IV a kl. 

 
 
 
 
 

IŠ CIKLO „MEDŽIO PASAKA“ 
 

 
 Aš esu sena liepa. Man šimtas metų. Augu didžiulėje kaimo 
sodyboje. Šioje vietoje gyvenu nuo senų senovės. Ant mano šakų paukščiai 
suka lizdus, peri kiaušinius. Man būna labai malonu, kai jie taip daro. Bet 
labai nemėgstu tokių vaikų, kurie laipioja mano šakomis, skina mano šakas. 
Jau geriau, kai jie mane palaisto, sukasi aplink mane. Aš turiu kaimynų: liepą, 
penkis beržus, eglučių, pušelių... kartais ant mano kamieno auga grybai. Kaip 
man smagu čia gyventi!!! 
 

Greta Gudišauskaitė, IV a kl. 
 
 

  
Aš esu sena liepa. Man šimtas metų. Augu didžiulėje kaimo sodyboje. Šioje 
vietoje gyvenu nuo senų senovės. Anksčiau čia buvo miškas. Prieš penkiolika 
metų mišką iškirto, o manęs pasigailėjo. Dabar vaikai ir suaugusieji prie 
manęs atsisėda ir viską, kas jiems atsitinka, išpasakoja. Yra ir padaužų. Jie ant 
manęs braižo visokius piešinius, jiems juokinga, o man skauda. Aš jau 
išgyvenau šimtus audrų, nuo kurių mano broliai ir sesės krito. Dar daugiau 
krito nuo žmonių rankos. Manyje slepiasi bičių avilys, paukščių lizdai. Vaikai, 
kai žaidžia, slepiasi manyje. 
 Žmonės turi saugoti gamtą. 
 

Simonas Majauskas, IV b kl. 
 
 

 Aš esu sena liepa. Man šimtas metų. Augu didžiulėje kaimo 
sodyboje. Šioje vietoje gyvenu nuo senų senovės. Čia stovi didelis baltas 
raudonu stogu namas. o jame gyvena šeimyna: tėtis Hansas, mama Era ir du 
vaikai. Mergytė – Kristė ir berniukas – Tomas. Tai labai linksma šeimyna. O 
šalimais gyveno žmonės, kurie visai nesaugojo gamtos. Jų teritorijas skyrė 
aukšta tvora. Tėtis Hansas prižiūrėjo pievą. Pavasarį sėdavo žolę, vasaros 
kiekvieną savaitgalį ją nupjaudavo. Rudenį pievą paruošdavo žiemai. Mama 



Era prižiūrėdavo savo gėlyną. Pavasarį pasodindavo naujų gėlių, vasarą – 
laistydavo ir ravėdavo, rudenį pasimerkdavo gėlių puokštę į vazą ir 
pasistatydavo ant stalo. Mergaitė ir berniukas turėjo po savo medį ir jį 
prižiūrėdavo bei saugodavo. Aš, liepa, buvau mergaitės medis. Man patiko 
šeimininkė. Ji labai geros širdies. Visa jų šeima rūpinosi gamta. O kiti 
žmonės, kurie gyveno už tvoros, gamtos visai nesaugojo. Žolės niekada 
nepjaudavo, prie medžių išvis neprieidavo, šiukšles mesdavo į gėlyną, nes 
gėlių niekada nelaistydavo. Pas juos buvo baisu. Aš džiaugiuosi, kad augu 
šitoje, o ne kitoje tvoros pusėje.  
 Tai lyg du skirtingi pasauliai. Pasimokykime iš jų ir saugokime 
gamtą! 
 

Imantė Vabolytė, IV a kl. 
 

  
 Aš esu sena liepa. Man šimtas metų. Augu didžiulėje kaimo 
sodyboje. Šioje vietoje gyvenu nuo senų senovės. Mano seserų liepų čia nėra. 
Kai kilo audra, mano seseris išrovė stiprus vėjas, todėl likau vienintelė. Nuo to 
laiko manimi labai rūpinasi. Neleidžia vaikams laipioti mano senomis 
šakomis. Vasarą sodyboje dažnai kyla audra, todėl šeimininkai atneša kibirą 
vandens ir aplaisto šakas, kad jos neišdžiūtų nuo saulės kaitros. Jei mokėčiau 
kalbėti ta keista žmonių kalba, jiems padėkočiau. Deja to negaliu padaryti. Per 
tuos šimtą metų, kuriuos išgyvenau, pamačiau, kad pasaulis sparčiai keičiasi. 
Norėčiau išgyventi dar šimtą metų ir pamatyti ar žmonės visą laiką rūpinsis 
gamta. 
 

Miglė Augustinaitė, IV b kl. 
 
 

 Aš esu sena liepa. Man šimtas metų. Augu didžiulėje kaimo 
sodyboje. Šioje vietoje gyvenu nuo senų senovės. Aš labai liūdžiu, nes matau 
kaip yra teršiamas pasaulis. Man net baisu pagalvoti kas atsitiks žemei po 10 
ar 20 metų. Kas tada bus. Medžiai nuvys, juodi debesys užtemdys dangų. Bet 
argi mes šito norim, tokios baisios ateities. Bet juk yra ir kiti būdai gauti 
energijai: vandens ar vėjo energija irgi galima naudoti. Tad gerai viską 
apgalvokit ir pasirinkit kur norite gyventi: švariame ir gražiame pasaulyje ar 
užterštame. 
 

Lukas Žalkauskas, IV a kl. 
 
 

 
 
 



Gyvatė 
 

 Gyveno raudonai dryžuota gyvatė. Ji buvo nepikta. Mėgo žaisti su 
vabaliukais ir drugeliais. Bet vieną kartą, kai žaidė su drugeliu, atslinko 
didžiulis juodas debesis. Pradėjo lyti. Drugelis nuskrido, o gyvatė liko viena. 
Apsidairė ir pamatė didžiulį akmenį, o prie jo augo tanki, tanki žolė. Gyvatė 
nušliaužė prie žolės ir pasislėpė joje. Pradėjo griaudėti perkūnas. Gyvatei 
pasidarė baisu. Bet greitai pradėjo šviesti saulė. Ir gyvatė vėl žaidė su 
drugeliu. Taip gyvatė suprato, kad gera turėti draugų. 
 

Kotryna Molytė, III a kl. 
 

 
 
 

Jeigu aš galėčiau 
 

  Jeigu aš galėčiau 
  Padėti paukščiui kiekvienam 
  Strazdui, zylei ir gandram. 
  Jeigu aš galėčiau 
  Palesinčiau visus. 
 

Laima Bielousova, II a kl. 
 
 

 
Mano tėtis geras 

 
Mano tėtis geras. 
Jis jau toks yra. 
Ir su Saule deras, 
Kad būt šilta visada. 
Jo nosytė jau šilta, 
O pirštukai miklūs, 
Bet šita eilė baigta 
Ir jis sako jums atia. 

 
Miglė Šiaučiulytė, II a kl. 

 
 
 
 
 



Varžybos plieniniais žirgais 
 

 Ankstų penktadienio rytą šaunieji varžybų dalyviai: Karolis B., 
Karolis K., Lukas, Edvinas, Vytenis, Ernestas ir Justinas tempia dviračius į 
žaidimų kambarį. Visų pamokų metus sukasi galvose mintys apie rungtis, 
dviračius, pergalę...  
 Lygiai 12 valandą mokyklos kiemo aikštelėje susirenka 4 a ir 4 b 
klasių dviratininkai, direktorius, pavaduotoja, mokytojai ir stipriabalsiai 
sirgaliai. 
 Direktorius skelbia pirmąją rungtį. Tai – važiavimas aštuoniuke. 
Visiems sekasi puikiai, baudos taškų nėra. Antroji rungtis – figūrinis 
važiavimas. Visi dviratininkai stengiasi kuo greičiau pralėkti vingiuota trasa. 
Įtampa auga. Tikrai neaišku, kurie stipresni... 
 Po trečios rungties Lukas, Karolis K., Edvinas, Karolis B., Justinas 
labai laimingi. Greičio ruožas įveiktas greičiau už 4 b klasę. Įtampą sumažina 
„Linksmoji“ estafetė. Penktoje rungtyje susikauna komandų kapitonai. Ši 
sudėtinga kova pasibaigia lygiosiomis.  Karolis K. neatlaiko įtampos ir 
išspaudžia ašarą. Taip norisi laimėti... 
 Skelbiama papildoma greičio rungtis. Ši milžiniška atsakomybė 
tenka Karoliui K. Visa mūsų klasė ir mokytoja Renata skanduoja „Ka-ro-li !“ . 
 Pagaliau skelbiami rezultatai. Skirtumas be galo mažas, bet jis yra... 
Pergalė mūsų rankose! Valio 4 a klasei, jos dviratininkams, mokytojai renatai 
ir skardžiabalsiams sirgaliams!!! 
 Skirstomės pavargę, bet labai laimingi. Smagu turėti plieninį žirgą, 
ar ne? 
 

Justinas Dargis, IV a kl. 
 
 
 

IŠ CIKLO „RUDENIO SPALVOS“ 
 
 

 Aš renku beržo lapus. Jie geltoni, raudoni, rudi. Aš juos džiovinsiu. 
Man jie labai gražūs. Juos išdžiovinsiu, priklijuosiu ant lapo. Ir padovanosiu 
mokytojai. 
 

Gabija Buikaitė, II c kl. 
 
 
 

  
 



 Miškai – lyg vaivorykštė spalvota. Vėliavos spalvos ant lapų. Juodi 
taškiukai kaip iš pasakos. Medis spalvotas kaip ledų porcija. Nuostabu! 
 

Ugnė Latvėnaitė, II c kl. 
 
 

  
Aš žaidžiau kieme ir išgirdau kažką čiulbant virš galvos. Aš pažiūrėjau į dangų 
ir pamačiau – paukščiai išskrenda į šiltuosius kraštus. Palinkėjau jiems gero 
kelio! 
 

Toma Bučinskaitė, II c kl. 
 
 

  
Koks nuostabus ruduo! Medžiai pasipuošė įvairiomis spalvomis, bet kamienai 
liko tokie pat. Užlipusi ant kalno, matau tiek daug spalvų, kad net akys 
raibsta: oranžinė, geltona, raudona, ruda... Man smagu! 
 

Austėja Aleksandravičiūtė, II c kl. 
 
 

  
Pabudusi ryte, pažiūriu pro langą. Pamatau daug spalvų. Kaip gražu, kaip 
gražu! Ruda, geltona ir raudona, ir juoda. Koks gražus tas rudenėlis, nes jame 
yra tiek spalvų!  
 

Živilė Lamauskaitė, II c kl. 
 

 
 
 

 
 
 

EILĖRAŠČIAI APIE LIETUVĄ 
 

 
 
Vasario 16-oji 
Mums labai svarbi data. 
Lietuvos atkūrimo diena, 
Svarbi visai Lietuvai. 
 



 Malonu girdėt šią datą, 
 Galima džiaugtis Lietuva. 
 Visi renkasi Gedimino pilyje. 
 Tegyvuoja Vasario 16-oji. 
  
 

Aurelijus Čeikauskas, IV a kl. 
 
 
 

Lietuva tėvynė mūsų, 
Ji didvyrių žemė, 
Kaip gražu tėvynėj mūsų 
Lietuvoj, čia mūsų žemėj! 

 
Iveta Andrulaitytė, IV a kl. 

 
 
 
 
 

Lietuva – tai lygumos ir kalvos, 
Lietuva – šalis, kurioj gimiau. 
Lietuva – tai gintaro pasaulis. 
Tu pati gražiausia ir mieliausia man. 

 
Rytis Viršila, IV a kl. 

 
 
 
 
 
 
 
 Lietuva gimta šalis 
 Prie Baltijos jūros krantų. 
 Plevėsuoja mūs trispalvė 
 Prie visų namų. 
 
   Lietuva stipri šalis 
   Atsilaikė prieš visus 
   Ir įrodė, kad lietuviai 
   Stiprūs, drąsūs visad bus. 
 



     Lietuva graži šalis 
     Pilna upių ir upelių 
     Šviečia saulė Lietuvoj 
     Virš vaikų galvelių. 
 

 
Lukas Žalkauskas, IV a kl. 

 
 
 

 
Mano Tėvynė Lietuva 
Ten miškai ošia, 
Upeliai bėga. 
Ji man brangiausia visada 
Tai ji Tėvynė, Lietuva! 
 
  Ten gėlės žydi, 
  Ir paukščiai skraido. 

O man gražiausia, tai gamta! 
Ten visada jauku ir gera 
Juk ji Tėvynė Lietuva! 

 
Nors pūgos, lietūs lyja 
Man šilta būna visada. 
Ar saulė šviečia, 
Ar debesuota 
Ji man brangiausia, Lietuva! 

 
Imantė Vabolytė, IV a kl. 

 
 

 
 
 
Auga medis ir gėlė, 
Tupi paukštis ir katė. 
Eina vaikas su mama, 
Argi tai ne Lietuva? 
 
  Kvepia miškas ir vanduo, 
  Krenta lapai, jau ruduo. 
  Balta balta kur dairais, 
  Lietuvos dar nematai? 



 
Lietuva – tai Vilnius, Kaunas, 
Lietuva, kai jūroj maudais. 
Lietuva – tai tėtis ir mama, 
Namas, saulė, tu ir aš. 

 
Justinas Dargis, IV a kl. 

 
 
 

Lietuva – tėvynė mūsų, 
Paukščiai. Saulė ir miškai. 
Koks gražus gražumėlis, 
Mūs tėvynėj Lietuvoj. 
 
O, kiek vargo, kiek nelaimių, 
Lietuva patyrė mūsų. 
Kiek karių ir karininkų, 
Dėl tėvynės žuvo. 
 
Lietuva – tėvynė mūsų, 
Paukščiai čiulba, kaip gražu. 
Lietuva tėvynė mūsų, 
Tu didvyrių žemė. 

 
Karolis Karalkevičius, IV a kl. 

 
 
 

 
 

IŠ CIKLO „GERA TURĖTI NAMUS“ 
 
 

 Pradėsiu rašinį nuo to, kad Anykščiuose gyvena mano močiutė ir 
senelis. Dabar galėčiau aprašyti žaliąjį namuką, bet apie jį vėliau. 
 Į Anykščius atvažiuoju vasarą ir kai kuriais savaitgaliais. Čia 
retkarčiais apsilanko svečiai, bet nenukrypkim nuo temos, o tęskim ją. 
 Šalia namelio yra upė Šventoji. Ji mano numylėtinė. Ten mes 
einam maudytis kiekvieną vasaros dieną. Kažkodėl maudomės labai ilgai.  
 Anykščiuose mes turim mieliausią šunį – Bagsą. Jį pavedžiojame, 
išmaudome Šventojoje, palenktyniaujam... Gyvūnėlio kailis trijų spalvų: 
juodos, baltos ir rudos. Bagsas jau senas, kai kurie dantukai kliba, bet jis senai 
tikrai neatrodo. 



 Neseniai ten buvau, sveikinau močiutę su gimtadieniu, dūkau, šiek 
tiek apsirgau. 
 Gera turėti antrus, stipriai mylimus ir gerbiamus namus, kurių 
neatiduočiau nė už ką. 
 O dabar apie pradžioje rašytą namelį... 
 

Justinas Dargis, IV a kl. 
 
 

  
Vorai gyvena namų kampuose. Ten jie audžia voratinklius. Kodėl jiems čia 
gera? Todėl, jie minta musėmis. O čia, namuose šilta ir skraido nemažai 
musių. Dažniausiai vorai vienoje vietoje ilgai negyvena. Šeimininkės 
tvarkydamos namus, randa voratinklius ir su šepečiu juos nuima.  
 Kartą, močiutės laiptinėje, pamačiau nuostabaus grožio voratinklį. 
Saulėje jis visas blizgėjo ir žėrėjo. Ploni siūleliai buvo lyg sidabriniai. Buvau 
sužavėta. 
 Manau, vorai neturėtų skųstis savo būstu. Jiems gera turėti namus. 
 

Miglė Augustinaitė, IV b kl. 
 
 
 
 
 Gerta turėti namus. Apsižvalgykime. Mus supa begalė namų. Štai, 
kad ir lapės urvas. Jis pilnas įvairių tunelių, atsarginių išėjimų, landų. Be jų 
lapė ir jos jaunikliai negalėtų pasislėpti bei pabėgti nuo priešų. 
 Jeigu nelauktas svečias bando įlysti pro vieną landą, kūmutė išbėga 
pro kitą. Taip plėšrūnas susipainioja ir nebegali iš to urvo išsivaduoti.  
 Išeidama medžioti, lapė visas savo būsto landas apkasa smėliu, 
apmėto šakelėm ir žolelėm, kad vilkas ar lūšis nesuėstų jos mažylių. 
 Įdomus, labai įdomus tas lapės urvas. Tik, gaila, kad tokių įmantrių 
urvų vis mažėja ir mažėja. 
 

Anastasija Kovalkova, IV b kl. 
 
 
 

 Vėžliui gyventi savo kiaute labai saugu. Joks priešas neužpuls, kai 
savo šarvuose patogiai guli. Jam lėtumas – ne bėda. Jei jį kas pavys – 
pasislėps savo namuke ir nieko jam nenutiks. 
 Štai vieną kartą laputė bandė susimedžioti lėtapėdį vėžlį. Tylutėliai 
pritipeno ir tik capt puolė, bet vėžliukas pasislėpė. Laputaitė trenkėsi nosimi į 
jo šarvus. Oi kaip jai skaudėjo. Nubėgo verkdama. Vėžlį visada apsaugo 



kiautas ir joks pavojus jam negresia. Tai kvailutei laputei nieko neišdegė. 
Šarvuotojo niekas neįveiks. 
 

Rasa Vitėnaitė, IV b kl. 
 
 
 
 

 Aš savo namuose turiu brolius, seseris ir tėvus. Namuose aš 
tvarkau, siurbliuoju ir plaunu savo kambarį su sese Agne. Mamai padedu 
parnešdamas produktus, kad padarytų visai šeimai ir man pietus. 
 Pavalgę visi išsiskirsto. Agnė išeina mokyti vaikus šokti, Mikas 
išeina su savo draugais, Indrė išeina į tėčio kontorą, kad padėtų. Laurynas 
lieka namuose su mama. Aš išeinu į lauką su draugais iki aštuntos valandos. 
Grįžęs namo paruošiu namų darbus ir einu miegoti. O ryte einu į mokyklą ir 
mokausi. O kada grįžtu, tada atrodo, namai pasveikina mane sugrįžus namo. 
Aš myliu savo geruosius namus. Be jų neturėčiau maisto, gėrimo, negalėčiau 
daryti namų darbų, bet gerai kad taip nėra. 
 

Martynas Brazauskas, IV a kl. 
 
 
 

 
 

IŠ CIKLO „LENKTYNĖS“ 
 

  
Sveiki atvykę į gyvūnų lenktynes! Šiandien lenktyniauja tigras, liūtas ir 
pantera. Jų numeriai tokie: tigras – numeris vienas, liūtas – du, pantera – 
trys. Trasos ilgis trisdešimt kilometrų. Taigi, nusipirkite spragintų kukurūzų, 
limonado, ar kokio kito gėrimo ir pasiruoškite stebėti lenktynes!  
 Trys... du... vienas... Startas! Lenktynės prasidėjo. Visi 
lenktynininkai yra plėšrūnai, todėl trasoje yra zebrų ir antilopių. Kas čia?! 
Trečias numeris išsiveržė į priekį, nes pirmas ir antras sustojo suryti po zebrą. 
Liūtas jau pasisotino ir dabar lekia dar greičiau! Pantera sustojo užkąsti ir 
atsigerti. Prasidėjo pats įdomumas! Visi bėga, lenkia vieni kitus ir jei laiku 
nesustosi pasisukti, nugriūsi! Tai dar ne viskas! Teliko du kilometrai. Jie visi 
atbėga vienodai. Bus fotofinišas! Pantera laimėjo, liūtas užėmė antrą vietą, 
tigras – trečią. 
 Lenktynės buvo labai įdomios. 
 

Simonas Majauskas, IV b kl. 
 



 
 Gyveno kartą žvėrys. Jie buvo draugiški, nesipyko, nesibarė. Tik 
vieną kartą šliaužė vėžlys, vilkas prieš ji, o jis nepasitraukė. Tada vilkas tarė: 

- Pasitrauk iš kelio. 
Bet vėžlys negirdėjo ir toliau ėjo. Tada sako vilkas: 
- Einam lenktynių! 
Vėžlys sutiko ir sako: 
- Gerai,  jei taip nori. 
Visi gyvūnai susirinko, pasižiūrėt lenktynių. Atėjo laputė kūmutė, 

kiškis piškis, voveraitė ir kiti. Priėjo prie starto linijos vėžlys ir vilkas. 
- Startas, - sakė genys.  

 Vilkas pilkas nubėgo, pasigavęs ožką suėdė ir guli, lėtapėdis 
vėžlys, kad skuba, kad bėga, nori būt pirmas. Nuėjo vilkas atsigerti į šaltinį, 
atsigėrė. Vilkas vos pabėga, žiūri, kad prie finišo linijos jau artėja, o vėžlys už 
jo. Vilkas prie pat finišo parkrito. Vėžlys atbėgo ir pasiekė finišą. Visi buvo 
nustebę, kad vėžlys aplenkė vilką. Sveikino vėžlį su pergale. Daugiau niekas 
nesipyko, toliau laimingai gyveno –žvėrys. 
 

Karolis Butkus, IV a kl. 
 
 

 
 
 

 Vieną dieną kiškis ėjo per mišką ir užkliuvo už keisto daikto. Kiškis 
labai supyko ir atsisukęs pamatė vėžlį. Sako ilgaausis: 

- Vėžly, aš vos neužsimušiau, todėl labai pykstu. Tu mažas ir lėtas, 
tai traukis man iš kelio. 
 O vėžlys jam atšauna: 

- Aš senesnis už tave, turėtum mane gerbti, ilgaausi. Jei nori, 
galim palenktyniauti, kas greitesnis. 
 Pilkasis jam atšauna: 

- Man nereikia su tavim lenktyniauti. 
 Vėžlys sako: 

- Jei manai, kad aš lėtesnis, einam lenktynių. Jei laimėsi – gausi 
daug morkų, bet jei nelaimėsi, tada tu gerbsi senesnius. Sutinki? 
 Atlėpausis pagalvojo ir sako vėžliui: 

- Vėžly, aš sutinku. 
 Vėžlys sako: 

- Susitinkame prie krioklio, - ir išėjo. Nuėjo vėžlys pas savo 
draugus ir sako: 

- Aš su kiškiu susilažinau. Reikia tą pasipūtėlį pamokyti gerbti 
vyresnius. 



 Vėžliai sutiko. Kitą dieną vėžlys ir kiškis susitiko prie krioklio. 
Vienas vėžlys paslapčia užsikabino už kiškio uodegos ir jiedu su senuoju 
vėžliu pradėjo bėgti. Bėgo bėgo kiškis taip greitai, kad net dulkės rūko. Bet kai 
vėžlys pasirodė prieky, kiškis labai nustebo ir dar smarkiau nuskuodė. Kai 
kiškis pasiekė finišą, tas vėžlys, kuris buvo užsikabinęs už kiškio uodegos, 
atsikabino ir pirmas kirto finišą. Senasis vėžlys pasakė, kad ne jėga, o išmintis 
svarbiausia ir kad reikia senesnius gerbti. 
 

Paulius Račinskas, IV b kl. 
 
 
 
 

 Vieną gražų rytą mes su drauge suderėjome, kurio šuo greitesnis. 
Mūsų lenktynės vyko po vienos savaitės. Pirmą dieną aš savo šunį Baksą 
nuvedžiau į šunų treniruotes. Sekėsi neblogai – nubėgdavome penkis 
kilometrus. Šokome per kliūtis. Antrą dieną vėl vykome į treniruotes. Mano 
draugas Paulius labai didelis tinginys ir savo šunį tiktai šėrė, o pats žaidė.  
 Trečią dieną mes tai pat nutarėme patinginiauti, bet ne taip kaip 
Paulius. Mes visą dieną vaikščiojom parke, ėjome pasimaudyti ežere. O 
Paulius tik žaidė ir maitino šunį. Kitą dieną ėjome į specialias šunų 
treniruotes, bet mums sekėsi prastai – Baksas susižalojo koją. Labai 
nusiminėme. 
 Bet likus dviems dienoms iki lenktynių, reikėjo prajudinti Baksą. 
Ėjome tris kilometrus. Likus vienai dienai iki lenktynių ir toliau treniravomės.  
 Ką gi šiandien lenktynės. Mūsų šunys sustojo prie linijos. Po 
garsaus švilpuko šunys nuskuodė. Paulius pasitikėjo savo šunimi, bet bėgant 
trečią ratą jis siaubingai pavargo. Paulius suprato, kad jei nori ko nors 
pasiekti, reikia stengtis ir treniruotis, o ne tinginiauti. 
  Ką gi, atrodo, aš laimėjau lažybas. 
 

Martynas Paulauskas, IV b kl. 
 
 

 
 

RAŠINIAI IŠ CIKLO „PAUKŠČIŲ SUSIRINKIMAS“ 
 

  
  
 Vieną gražų pavasario šeštadienį mes su šeima, išvažiavome 
paatostogauti su palapinėmis. Atvažiavę prie miško sustojome. Tai buvo graži 
atoki vieta, o netoliese augo rugiai ir čiurleno senas nuvargęs upeliūkštis. 
Išsiėmėme palapines iš automobilio. Tėtis skaldė malkas. Mama virė skanią 



sriubą su vištiena, o mes su broliu statėme didžiąsias palapines. Kai viskas 
buvo atlikta, mes sėdome prie laužo ir suvalgėme skaniąją mamos virtą sriubą 
ir nuėjome miegoti. Kai ryte atsikėliau, tėtis pasiuntė į mišką parinkti šakų 
laužui. Tada ir prasidėjo mano istorija ir nuotykis.  
 Kai įėjau į mišką, pasidarė labai tamsu. Ten buvo labai tamsu, 
medžiai atrodė kaip gyvi žmonės. Staiga viena šaka sulingavo ir aš nubėgau 
gilyn. Dabar pasigirdo pokalbis apie išskridimą iš miško, bet aš nieko 
nemačiau. Prie manęs buvo ąžuolas tvirtas kaip žmogus, todėl nusprendžiau 
lipti į viršų. Aš atsisėdau ant šakos ir žiūriu – ten krūva paukščių susirinko. 
Ten buvo zylės, geniai ir kėkštai. Vienas kėkštas sutarškėjo: 

- Kaip išskrisime iš miško? 
- Nežinau, - sutarškėjo kitas, šiek tiek sunerimusiu balsu. 
- Mes neišskrisime iš miško tol, kol nenugalėsime lūšies, - 

suūbavo pelėda rimtai. 
 Tik trakšt ir aš iš medžio iškritau. Paukščiai sužiuro į mane. 

- Jeigu aš jums pagelbėsiu ar jūs man padėsit? – klausiu aš. 
- Žinoma, - suūbavo pelėda.  

Tada aš paukščiams parodžiau slaptą kelią, kurio niekas 
nežinojo, o jie parodė kelią, kur galima rasti daug šakų laužui. Taip aš padėjau 
paukščiams, o paukščiai padėjo man. 

Miške daug paslapčių. Gal ir jūs įsiklausykite, kai jame būsite. 
 

Agnė Krupinskaitė, IV a kl. 
 
 

 
 

Kartą išaušo gražus rytas. Vaikai džiūgavo, nes šiandien turėjo iš 
šiltų kraštų parskristi paukščiai. Vaikai nubėgo į atvirą lauką kur labai gerai 
matosi paukščiai.  

– Žiūrėkit! Gandrai parskrenda! – šūktelėjo Dominykas. 
Ir vaikai pamatė gandrus. Jie skrido labai žemai. Keliauninkai 

buvo pavargę. Jie nutūpė prie vaikų ir pradėjo snapais kalenti. 
- Kaip gražiai kleketuoja. – tarstelėjo Mariukas. 
Kiek palaukę vaikai pamatė parskrendančias juodąsias gulbes, o už 

jų skrido baltosios. Gražuolės nutūpė prie gandrų.  
Vaikai nuėjo namo.  
Prie paukščių susirinkimo dalyvių dar prisidėjo antys, kurios turi 

saugoti gandrus ir gulbes. Kiek palukėjus atskrido ir žąsys. Ir dabar nusileido 
kilmingais garnys, kuris turės vesti susirinkimą. 

Štai ir prasidėjo: 
- Klegy, klegy. Gur, gurr. Gar, gar, gar. 
Po geros valandėlės paukščiai išsisklaidė ir buvo matyt, kad jie 

kiekvienas supranta. Pieva, kurioje vyko susirinkimas buvo nušienauta. Po 



susirinkimo paukščiai buvo pavargę. O aš supratau ką jie kalbėjo, tai jau 
mano paslaptis. 

 
Karolis Karalkevičius, IV a kl.  

 
 
 

 
STOVYKLOS AIDAI 

 
 

Paukščių nuotaika 
 

Mes paukščiukai, mes linksmi, 
Stovyklautojai maži. 
Iškylavom šioj stovykloj pirmąkart. 
Susirinkom pakeliaut, 
Padainuot, paišdykaut, 
Pasportuoti ir pažaisti čia drauge. 
  Sužinojome mes daug,  
  Mokėmės gražiai draugaut, 
  Piešėm, šokom, žaidėm čia visi kartu. 
  Mums patiko čia labai, 
  Stovyklavom mes linksmai 
  Kitąmet stovyklos lauksim mes labai. 

 
 
 

„Naminukų“ dainelė 
 

Gyveno kartą naminukai 
Visi mokėjo žaisti gražiai 
Jie nesipyko kaip ožiukai 
Ir nesišiaušė kaip ežiai. 
 
Stovykloj žaidė naminukai 
Ir stovyklavo jie gražiai 
Jie nesipyko kaip ožiukai 
Ir nesišiaušė kaip ežiai. 

 
 
 
 



 
 

„Naminukų“ nuotaika 
 

 Labai šauniai pailsėjom. 
 Laikas greitai mums praėjo. 
 Mes keliavom, išdykavom, 
 Daug važiavom ir sportavom. 
 
    Buvom ąžuolų miške, 

  Pabuvojom Trakuose 
 O į kalną mes pakilę 
 Matėm Gedimino pilį. 

 
Velti vilną mes pabandėm, 
Boulinge kamuolius svaidėm. 
Žaidėm, lakstėme kieme. 
O dabar namo eime! 

 
 
 
 
 

“Paukščiukai” ir kamuoliai 
 

Šiandien boulingan keliavom, 
Ten plušėjom iš peties. 
Kamuoliai mus užkamavo- 
Kas ridenti juos padės? 
   Nors pavargome truputį, 
   Tačiau grįžome linksmi. 
   Mes keliavom troleibusu, 
   Buvo išvyka smagi. 
 
 
 
 

„Paukščiukai“ dūkštų ąžuolyne 
 

 Šiandien aplankėme Dūkštų ąžuolyną; 
 Žmonės nuo seno jį taip vadina. 
 Čia ąžuolų didžiausia gausybė, 
 Mus visus stebino medžių didybė. 
 



  Mus pasitiko įvairios būtybės: 
  Raganos, kaukai, žalčiai ir kitos dievybės. 
  Skulptūromis papuoštos vaikų sūpynės, 
  Nuo saulės saugojo gražios pavėsinės. 
 
   Rinkom šakas, kūrėme laužą, 
   Kepėm dešreles ir skaniai jas valgėm. 
   Žaidėme, supomės, lakstėm, sportavom. 
   Pavargę, bet linksmi į mokyklą parvažiavom. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Šaltinis: mokinių kūrybos žurnalas „Medeina“ (sud. E. Dobrovolskienė), Nr. 11, 2005 – 
2006 m. m. 


